DLAPP INFORMACOES SOBRE O PRODUTO

SILVYN® FCE-M

Prensa-cabos de latdo niquelado com dimensdes compactas em diferentes versdes

Info
Economia de espago devido as dimensdes compactas
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Vantagens

Alta capacidade de carga mecanica
Elevada forga de elasticidade
Aplicagép com economia de espago
Resistente a corroséao

Ambitos de aplicacao

Em conjunto com conduite protetor
SILVYN®FCE-V0

SILVYN® FCE-LFH

Projeto do produto
Rosca de conexdo métrica
Colar sextavado

Luva rosqueada

Porca do tampéao

Dados técnicos

Classificagdo ETIM 5: ETIM 5.0 Class-ID: EC001180
ETIM 5.0 Class-Description: Conex&o por parafuso para a
mangueira de prote¢cdo metalica

Classificagdo ETIM 6: ID da classe ETIM 6.0: EC001180
Descricédo da classe ETIM 6.0: Conexao por parafuso para
mangueira de protecdo metalica

Material: SILVYN®
FCE COMPACT
Pecas de metal: latédo niquelado
Vedacgdes: NBR
SILVYN®
FCE-F, FCE-S
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SILVYN® FCE-M

Latao niquelado

Tipo de protegéo: SILVYN® FCE COMPACT: IP 68
SILVYN® FCE-F, FCE-S: IP 54
Faixa de temperatura: SILVYN® FCE COMPACT:

-45 °C a +105 °C
SILVYN® FCE-F, FCE-S:
-55 °C a +260 °C

Observacao
As imagens e graficos demonstradas ndo sao reproducao fiel do produto, sdo meramente ilustrativos
Os pregos séo precos liquidos sem IVA e sobretaxas. Venda apenas para clientes empresariais.
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Cadigo do Produto

Tamanho métrico

Adequado para SILVYN® FCE

SILVYN® FCE COMPACT M

[enie ewnin

55503624 12x1,5 13
55503625 16x 1,5 16
55503626 20x1,5 16
55503627 20x1,5 20
55503628 25x1,5 25
61803855 32x1,5 32
61803856 40x1,5 40
SILVYN® FCE COMPACT 90° M

61803860 16x1,5 16
61803861 20x1,5 16
61803862 20x1,5 20
61803863 25x1,5 25
61803864 32x1,5 32
SILVYN®FCE-F M

55503600 10x 1,0 10
55503601 12x1,5 10
55503602 12x1,5 13
55503603 16x1,5 13
55503604 16x 1,5 16
55503605 20x1,5 16
55503606 20x1,5 20
55503607 25x1,5 25
55503608 32x1,5 32
55503609 40x1,5 40
55503610 50x1,5 50
55503611 63x1,5 50
SILVYN®FCE-S M

55503612 - -
55503613 12x1,5 10
55503614 12x1,5 13
55503615 16x 1,5 13
55503616 16x 1,5 16
55503617 20x1,5 16
55503618 20x1,5 20

IN-304 @NAATIS

ddVi1®

01NA0Yd O 3490S STQIOVINHOANI



DLAPP INFORMACOES SOBRE O PRODUTO

SILVYN® FCE-M

Adequado para SILVYN® FCE

25
32
40
50
50

Tamanho métrico

25x1,5
32x1,5
40x1,5
50x1,5
63x1,5

Cadigo do Produto
55503619
55503620
55503621
55503622
55503623
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SILVYN® FCE-M
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