

Prensa-cabos de latão niquelado com dimensões compactas em diferentes versões

#### Info

Economia de espaço devido às dimensões compactas





## Vantagens

Alta capacidade de carga mecânica Elevada força de elasticidade Aplicaçãp com economia de espaço Resistente à corrosão

### Âmbitos de aplicação

Em conjunto com conduíte protetor SILVYN® FCE-V0 SILVYN® FCE-LFH

#### Projeto do produto

Rosca de conexão métrica Colar sextavado Luva rosqueada Porca do tampão

# **Dados técnicos**

Classificação ETIM 5:

Classificação ETIM 6:

Material:

ETIM 5.0 Class-ID: EC001180

ETIM 5.0 Class-Description: Conexão por parafuso para a

mangueira de proteção metálica

ID da classe ETIM 6.0: EC001180

Descrição da classe ETIM 6.0: Conexão por parafuso para

mangueira de proteção metálica

SILVYN®

**FCE COMPACT** 

Peças de metal: latão niquelado

Vedações: NBR SILVYN®

FCE-F, FCE-S

Última atualização (23.03.2019)
©2019 Lapp Group - all rights reserved.
Gestão de Produtos http://lappbrasil.lappgroup.com
Você pode encontrar os dados técnicos atuais na folha de dados correspondente.
PN 0456 / 02\_03.16



# INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO

# **SILVYN® FCE-M**

Latão niquelado

SILVYN $^{6}$  FCE COMPACT: IP 68 SILVYN $^{6}$  FCE-F, FCE-S: IP 54 Tipo de proteção:

SILVYN® FCE COMPACT: Faixa de temperatura:

-45 °C a +105 °C SILVYN® FCE-F, FCE-S:

-55 °C a +260 °C

### Observação

As imagens e gráficos demonstradas não são reprodução fiel do produto, são meramente ilustrativos Os preços são preços líquidos sem IVA e sobretaxas. Venda apenas para clientes empresariais.

Código do Produto	Tamanho métrico	Adequado para SILVYN® FCE	
SILVYN® FCE COMPACT M			
55503624	12 x 1,5	13	
55503625	16 x 1,5	16	
55503626	20 x 1,5	16	
55503627	20 x 1,5	20	
55503628	25 x 1,5	25	
61803855	32 x 1,5	32	
61803856	40 x 1,5	40	
SILVYN® FCE COMPACT 90° M			
61803860	16 x 1,5	16	
61803861	20 x 1,5	16	
61803862	20 x 1,5	20	
61803863	25 x 1,5	25	
61803864	32 x 1,5	32	
SILVYN® FCE-F M			
55503600	10 x 1,0	10	
55503601	12 x 1,5	10	
55503602	12 x 1,5	13	
55503603	16 x 1,5	13	
55503604	16 x 1,5	16	
55503605	20 x 1,5	16	
55503606	20 x 1,5	20	
55503607	25 x 1,5	25	
55503608	32 x 1,5	32	
55503609	40 x 1,5	40	
55503610	50 x 1,5	50	
55503611	63 x 1,5	50	
SILVYN® FCE-S M			
55503612	-	-	
55503613	12 x 1,5	10	
55503614	12 x 1,5	13	
55503615	16 x 1,5	13	
55503616	16 x 1,5	16	
55503617	20 x 1,5	16	
55503618	20 x 1,5	20	

Última atualização (23.03.2019) ©2019 Lapp Group - all rights reserved. Gestão de Produtos http://lappbrasil.lappgroup.com Você pode encontrar os dados técnicos atuais na folha de dados correspondente. PN 0456 / 02\_03.16



Código do Produto	Tamanho métrico	Adequado para SILVYN <sup>®</sup> FCE
55503619	25 x 1,5	25
55503620	32 x 1,5	32
55503621	40 x 1,5	40
55503622	50 x 1,5	50
55503623	63 x 1,5	50

Última atualização (23.03.2019) ©2019 Lapp Group - all rights reserved. Gestão de Produtos http://lappbrasil.lappgroup.com Você pode encontrar os dados técnicos atuais na folha de dados correspondente. PN 0456 / 02\_03.16





